


Pages

Formation d’utilisation gratuite 

Format dynamique (interactif) 
Catalogue, actus, réservations ou rendez-vous

Site clé en main & référencement naturel (SEO)

Maintenance & actualisation du site
Modifications ou mises à jour

Forfaits par projet (sites & plateformes digitales)Tarif horaire

Petite vitrine
Conseillé pour les petites entreprises

Comprenant de 1 à 4  pages ou one page

Tarif forfaitaire *
1000€/TTC

Jusqu’à 3 pages

Jusqu’à 2 heures

Sur demande

Prestation(s)
Création, webdesign &
maintenance de site

Tarif horaire
75€/TTC

Sites &
plateformes digitales

Création et/ou maintenance de site
Référencement naturel (SEO)

Jusqu’à 4 heures

Interactif
Conseillé pour les grandes entreprises

Comprenant un format dynamique ou dense (< 8 pages) 

Jusqu’à 12 pages

Tarif forfaitaire *
2000€/TTC

Sur demande

* Possibilité de paiement 
en plusieurs fois & sans frais

Grande vitrine
Conseillé pour les moyennes entreprises

Comprenant de 5 à 8 pages

Sur demande

Jusqu’à 8 pages

Tarif forfaitaire *
1500€/TTC

Jusqu’à 3 heures

Community management
Gestion des réseaux sociaux

Animation & modération
Veille & interaction avec la communauté

Création & mise en place des réseaux sociaux
Habillage & charte graphique en cohérence

Sponsorisation des publications
Analyse & optimisation campagnes publicitaires

Bilan de stratégie digitale
Rapport de performances

Gestion des commentaires ou messages
Selon disponibilité de l’information

Créations (graphismes & visuels)
Retouches d’images

Publications avec grille éditoriale
Veille & recherche de contenu

Site
Maintenance ou mises à jour de plateforme

Audiovisuel & autre(s) prestation(s)
Photographie, vidéo, montage, son & mixage

* Pour Facebook ou Instagram, le second est offert
** Visuel simple : prestation de 4h ou moins
Visuel complexe : prestation de plus de 4h

Forfaits mensuels (community management & supports digitaux)

Prestation(s)
Community management, service(s) 

graphique(s) & audiovisuel(s)

Tarif horaire
50€/TTC

Selon votre budget

Tarif horaire

Facebook & Instagram *
ou 1 autre réseau social

Business
Conseillé pour les 

moyennes entreprises

Forfait mensuel
300€/TTC

Sur demande

Jusqu’à 6 visuels simples **
1 visuel complexe par mois

Sur demande

Selon votre budget

1 modification

6 publications programmées
Jusqu’à 10 publications par mois

All in
Conseillé pour les 

grandes entreprises

Forfait mensuel
1000€/TTC

Sur demande

Sur demande

Selon votre budget

Jusqu’à 4 modifications

16 publications programmées
Jusqu’à 20 publications par mois

Jusqu’à 16 visuels simples **
4 visuels complexes par mois

Facebook & Instagram *
+ 2 autres réseaux sociaux

Visibility
Conseillé pour les 
petites entreprises

Forfait mensuel
180€/TTC

Sur demande

Sur demande

Sur demande

Selon votre budget

Facebook & Instagram *
ou 1 autre réseau social

Jusqu’à 4 visuels simples **

4 publications programmées
Jusqu’à 8 publications par mois

Communication & 
audio-visuel

Community management & supports digitaux
Marketing & campagnes publicitaires

Créations graphiques & visuelles
Photographie, vidéo & son

Prise en charge des impressions
Délais d’impression dépendant du prestataire

Pro
Conseillé pour les 

entreprises intermédiaires

Forfait mensuel
500€/TTC

Sur demande

Sur demande

Selon votre budget

Jusqu’à 2 modifications

8 publications programmées
Jusqu’à 12 publications par mois

Jusqu’à 8 visuels simples **
2 visuels complexes par mois

Facebook & Instagram *
+ 1 autre réseau social



Formation Photoshop

Formation Illustrator

Formation Canva

Formation au manager de campagnes

Formation aux réseaux sociaux

Forfaits selon durée (formations & cours particuliers)Tarif horaire

Formations &
cours particuliers

Niveau initié et/ou avancé
Individuel ou collectif

Personnalisable

* Possibilité de paiement 
en plusieurs fois & sans frais

* Selon la complexité de la prestation

Logo
Identité graphique

Cartes
Visite, fidélité

Supports
Visuels, flyers, affiches

Plaquettes
Dépliantes ou non

Grands formats
Panneaux, enseignes

Évènementiel
Banderoles, kakémonos

Multi-pages
Brochures, catalogues

Papeterie, packaging, textiles, goodies, PLV, 
habillage, stickers, décoration, signalétique, ...

Forfaits par projet (graphismes & impressions)

Prestation(s)
Community management, service(s) 

graphique(s) & audiovisuel(s)

Tarif horaire

Graphismes & 
impressions

Marketing & campagnes publicitaires
Créations graphiques & visuelles

Impressions & supports

Sur demande

Tarif horaire
50€/TTC

Formats
Adaptables selon vos besoins

Livraison pour utilisation & impressions

 PDF ou JPG

 PDF ou JPG

 PDF ou JPG

 PDF ou JPG

 PDF ou JPG

 PDF ou JPG

Fichier source (PSD ou AI)
PDF, JPG & PNG

Tarif horaire
50€/TTC

Tarif horaire
50€/TTC

Modifications
Allers et retours avec corrections

Hors suppléments

Jusqu’à 3 allers/retours

Jusqu’à 2 allers/retours

Jusqu’à 2 allers/retours

Jusqu’à 2 allers/retours

Jusqu’à 2 allers/retours

Jusqu’à 2 allers/retours

Jusqu’à 2 allers/retours

Sur demande

Propositions
Phases de recherche & axes créatifs

Hors suppléments

2 ou 3 propositions *

1 ou 2 proposition(s) *

1 ou 2 proposition(s) *

1 proposition

1 proposition

1 proposition

1 proposition

Tarif horaire
50€/TTC

Sur demande

Tarif horaire
50€/TTC

Tarifs
À titre indicatif

Hors suppléments & impressions

175€/TTC (recto)
250€/TTC (recto/verso)

250€/TTC (recto)
350€/TTC (recto/verso)

350€/TTC (recto)
475€/TTC (recto/verso)

100€/TTC (par page)
75€/TTC (par page ≥ 8 pages)

350€/TTC 

350€/TTC

350€/TTC

Sur demande

Demi-journée
Conseillé pour un apprentissage des bases

Accès à un niveau initié

Tarif forfaitaire
175€/TTC

Prestation(s)
Programme adapté à vos besoins

Selon votre flexibilité

Tarif horaire
50€/TTC

Semaine
Conseillé pour un apprentissage professionnel

Accès à un niveau avancé

Tarif forfaitaire *
1500€/TTC

Journée
Conseillé pour un apprentissage des essentiels

Accès à un niveau intermédiaire

Tarif forfaitaire
350€/TTC


